CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

ATO DA MESA Nº 1, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024.

Declara Luto Oficial, por 07 (sete) dias,

em razão do falecimento da Sra. Luiza

Trajano Donato.

Considerando o falecimento da Sra. Luiza Trajano

Donato, na última segunda-feira, 12 de fevereiro de 2024, aos

97 (noventa e sete) anos de idade;

Considerando a importância da Sra. Luiza Trajano

Donato para o munícipio de Franca, como ícone de

empreendedorismo, persistência e dedicação;

Considerando o dever do Poder Legislativo Francano em

reconhecer e homenagear as pessoas que fazer parte da rica

história de nossa cidade e como forma de prestar última e

legítima homenagem à memória e em respeito a essa figura tão

importante;

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Franca, Estado

de São Paulo, no exercício das legais atribuições que lhe

confere o Regimento Interno, BAIXA o seguinte:

A T O   D A   M E S A   D I R E T O R A

Art. 1º. Fica declarado luto oficial por 07 (sete) dias em

respeito à saudosa memória da Sra. Luiza Trajano Donato,

falecida em 12 de fevereiro de 2024.

Art. 2º. Este Ato entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Franca, em 15 de fevereiro de 2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

MESA DIRETORA,

WALMIR DE SOUSA DELLA MOTTA

Presidente

LOURDES APARECIDA GRANZOTTE

Vice Presidente

CARLOS CÉSAR ARCOLINO

Primeiro Secretário

LINDSAY GUIMARÃES CARDOSO

Segunda Secretária